
COMUNE   DI   CINISI
     (Città Metropolitana di Palermo)

V SETTORE –  BILANCIO FINANZE
PROGRAMMAZIONE – SERVIZI SOCIALI

SERVIZIO IV SERVIZI SOCIALI 

      Determinazione  del Responsabile del Settore n. 10 del 20/01/2021
                                               

DETERMINA  N.  66   DEL   20\01\2021   (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO: Liquidazione retta di ricovero dei minori D.M.G. e D.M.D. unitamente
  alla madre F.G. presso l’Associazione  Esperide Onlus “Il Mondo che
  Vorrei”  da Settembre a Dicembre  2020.



IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle Norme per la
prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e
correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di
conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza
o frequentazione abituale:

Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;
 Tra  il  medesimo  e  gli  amministratori,  soci,  e  dipendenti  dell’  impresa/ditta/società  destinataria  del  presente

provvedimento.

PREMESSO  che  con delibera di G.C. n. 107 del 16/11/2020 veniva preso atto dell’inserimento urgente
della Sig.ra Ferrazzo Giovanna nata a Mesoraca (KR) il 29/04/1977 residente a Cinisi Via L. Sciascia 7/D e
dei  figli  minori  Di Marco Giada nata  a  Crotone  il  11/05/2003,  e  Di Marco Diego nato  a  Partinico  il
09/06/2013, presso la Casa di Accoglienza mamme con bambini  “Il Mondo che vorrei” di Borgetto a far
data 11/09/2020,  effettuato dall’Assistente Sociale ai sensi dell’art. 403 CC a seguito denuncia della stessa
presso il Comando Stazione Carabinieri di Cinisi in codice rosso;  

VISTO il Decreto N. 902/2020 Cron. 5392/2020 introitata con Prot. 20355 del 24/09/2020 con il quale il
Tribunale  per  i  minorenni  di  Palermo  conferma  e  dispone  il  ricovero  dei  minori  D.M.D.  e  D.M.G.
unitamente alla madre F.G. presso la comunità individuata, sopra meglio specificata;

VISTA la determina n. 1483 del 30/12/2020, esecutiva a termine di legge, con la quale si impegnava, per  i
mesi del 2020 la somma di € 25.000,00 al 12011.03.1896 “Pagamento rette e contributi per la frequenza di
convitti” della gestione in conto competenza del bilancio comunale, esercizio finanziario 2020;

VISTA  la  Fattura  nr.  4/21  non soggetta  ad   IVA trasmessa  dall’Associazione  Esperide  Onlus,  per  il
pagamento della retta di ricovero dei minori, ricoverati con la madre per il periodo sotto meglio specificato:

- Fatt. n. 4/21 del 14/01/2021 Prot. 950 del 15/01/2021 Lotto 4372594312 Periodo Settembre/Dicembre 2020
– importo totale € 24.275,61

VISTA la Dichiarazione Sostitutiva Atto di Notorietà, ai sensi della vigente normativa antimafia, presentata
dal  Presidente, dell’Associazione Esperide Onlus;

VISTO il Protocollo d’Intesa per la Legalità  e la Prevenzione dei tentativi di Infiltrazione Criminale, tra la
Prefettura di Palermo e il Comune di Cinisi, sottoscritto tra le parti in data 14/12/2017 prorogato con delibera
di G.M. n. 116 del 12/11/2019  ;

VISTA la richiesta di informazioni formulata in data 09/12/2020  alla Banca Dati Nazionale Antimafia, circa
l’Associazione  Esperide  Onlus  di  Borgetto,  ai  sensi  dell’Art.  91  del  D.  Lgs.  06/09/2011  n.  159,  Prot
0164974;

ATTESO CHE entro il termine di gg. 30 non è intervenuta alcuna comunicazione ostativa da parte della
B.D.N.A.;

RISCONTRATA la regolarità della documentazione;

VISTA  la  documentazione DURC scaricata online dal  sito ufficiale,  avente validità fino al  20/03/2021,
attestante la regolarità della ditta;

VISTO l’O.R. EE.LL. in Sicilia;

VISTO  lo Statuto comunale;

VISTO il Regolamento comunale di contabilità;

VISTA la delibera di C.C. n. 83 del 29/12/2020, immediatamente esecutiva, con la quale veniva approvato il
bilancio pluriennale 2020/2022;

VISTA la delibera di G.M. n. 135 del 29/12/2020, immediatamente esecutiva, con la quale veniva approvato
il PEG 2020/2022;



CONSIDERATO che il termine di approvazione del Bilancio di previsione 2021/2023 da parte degli Enti
Locali, con Decreto del 13 Gennaio 2021 è stato differito al 31/03/2021;

VISTO il D. Lgs. 267/2000 art. 163 c. 2 come sostituito dall’art. 74 del d. lgs. 118/2011 che testualmente
recita “ … il bilancio non sia stato approvato entro i termini previsti  ai  sensi del comma 3 è consentita
esclusivamente  una  gestione  provvisoria  nei  limiti  dei  corrispondenti  stanziamenti  di  spesa  dell’ultimo
bilancio  approvato  per  l’esercizio  cui  si  riferisce  la  gestione  provvisoria  l’ente  può  assumere  solo
obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi, quelle tassativamente regolate dalla legge e
quelle  necessarie  ad evitare  che siano arrecati  danni  patrimoniali  certi  e  gravi  all’ente.  Nel  corso della
gestione  provvisoria  l’ente  può  disporre  pagamenti  solo  per  l’assolvimento  delle  obbligazioni  già
assunte,  delle  obbligazioni  derivanti   da  provvedimenti  giurisdizionali  esecutivi  e  di  obblighi  speciali
tassativamente regolati dalla legge, per le spese di personale, di residui passivi, di rate di mutuo, di canoni,
imposte  e  tasse,  ed  in  particolare,  per  le  sole  operazioni  necessarie  ad  evitare  che  siano arrecati  danni
patrimoniali certi e gravi all’ente.”

RITENUTO dover liquidare la suddetta ricevuta fiscale.

P R O P O N E 

 LIQUIDARE, per i motivi espressi in premessa, la Fattura su richiamata, ammontante in totale ad  €
24.275,61 non soggette a IVA e allo split payment, emessa dall’Associazione Esperide Onlus, con sede in
Borgetto Via Nicolò Paganini, 20, c.f. 97301880825;

 IMPUTARE tale somma al capitolo  12011.03.1896  “Pagamento rette e contributi per la frequenza di
convitti”, dove l’impegno spesa è stato assunto con  determina n. 1483/2020, citata in premessa;

 ACCREDITARE  la suddetta somma sul conto corrente bancario tenuto dal suddetto Ente  presso la
Banca Prossima, avente il seguente codice IBAN IT 72 P 03069 096061 00000136022;

 DARE atto che l’obbligazione è divenuta esigibile al 31/12/2020;
 DARE ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione di cui al Dlgs.

33/2013 sull’apposita sezione di Amministrazione Trasparente;
 SVINCOLARE per l’effetto la somma di € 724,39                                                                     

           Il Resp. dell’Istruttoria
                                                     R.Catarinicchia

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE 

- Vista la proposta che precede; 

- Vista la Determina del Sindaco n. 16 del 01/07/2019; 

-  Attestando,  contestualmente,  l’insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  di  interessi.  Dichiara,  altresì,
l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il
medesimo e gli amministratori, soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento.

D E T E R M I N A 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 

                                                                                           Il Responsabile del V Settore
                     F.to         D.ssa P. Vitale

            



La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore

                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo  - Culturale - Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a Rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 
     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia Suap
     O      Quinto Settore –Bilancio, Finanze e Programmazione Servizi Sociali
     O      Sesto Settore - Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale                            Il Messo comunale

 ___________________                            ______________________


	COMUNE DI CINISI
	V SETTORE – BILANCIO FINANZE PROGRAMMAZIONE – SERVIZI SOCIALI
	SERVIZIO IV SERVIZI SOCIALI
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 10 del 20/01/2021
	DETERMINA N. 66 DEL 20012021 (Registro gen.)
	
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________






